Trzemeszno, dnia 18.05.2011 r.

RI – 270.8.3.2011

Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu „Moje Boisko 2012” w Trzemesznie przy ul. Piastowskiej.


W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.) wyjaśniamy, co następuje:

Pytanie 1:

W rozdziale III punkt 3.1 SIWZ Zamawiający zawarł zapis dotyczący wymogów systemu z trawy syntetycznej, który jest niezgodny z wytycznymi programu Orlik 2012. Raporty z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), są dokumentami potwierdzającymi zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf i wystarczającymi by potwierdzić jakość oferowanej nawierzchni z trawy syntetycznej. Wymagana przez Zamawiającego dokumentacja ogranicza dostępność nawierzchni na rynku. Proszę o zmianę wyżej wymienionego zapisu.  

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający odstępuje od dokumentu -  

“Aktualny certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchni i raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com)”

a zastępuje go dokumentami alternatywnymi tj.  

Aktualny certyfikat FIFA 1 Star lub FIFA 2 Star dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu nawierzchni i raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf (dostępny na www.FIFA.com)

jest to wymóg bezwzględny i warunkujący udział potencjalnego Wykonawcy w postępowaniu. 

Pytanie 2:

W związku z tym, że Zamawiający wymaga wypełnienia trawy granulatem EPDM, czy Zamawiający uzna że wystarczające badania laboratoryjne nawierzchni na granulacie SBR, mimo tego, że oferowana nawierzchnia będzie z granulatem EPDM?

Zwracamy uwagę Zamawiającego, za uzasadnieniem Krajowej Izby Odwoławczej do wyroku z dn. 8 lipca 2010 r., iż (…) wypełnienie nawierzchni nie jest produktem oferowanym przez producentów sztucznej trawy, którzy uzyskują stosowne badania laboratoryjne dotyczące trawy syntetycznej . Zatem rodzaj wypełnienia nawierzchni poddanej badaniom laboratoryjnym jest niezależny od wykonawców  - dystrybutorów sztucznych nawierzchni. Stąd trudno wymagać od wykonawców, aby przedłożyli badania laboratoryjne dotyczące sztucznej trawy ze ściśle określonym wypełnieniem. Wymóg taki stanowiłby, zdaniem Izby, naruszenie zasady uczciwej konkurencji i ograniczenie dostępu do zamówienia publicznego [sygn. akt KIO 1220/10]

Producent trawy syntetycznej nie jest w stanie wykonać badań laboratoryjnych dla różnych wypełnień. Nie było to zresztą niczym uzasadnione, gdyż rodzaj wypełnienia nie ma wpływu  na parametry techniczne trawy syntetycznej, które są przedmiotem przeprowadzenia takiego typu badania. 

ODOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza badania laboratoryjne nawierzchni na granulacie SBR. Za wiążące informacje dotyczące parametrów trawy syntetycznej i wymaganych dokumentów proszę traktować informacje zawarte 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Specyfikacji Nawierzchni oraz wyjaśnieniach do treści SIWZ.

Pytanie 3:

Zgodnie z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia „Szczegółowy zakres robót zawierają: przedmiary robót, będące tylko elementem pomocniczym do wyceny, gdyż wycena powinna uwzględniać wszelkie niezbędne nakłady pozwalające osiągnąć cel oznaczony w umowie na wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ, dokumentacjami projektowymi oraz specyfikacjami technicznymi”. Jednocześnie Zamawiający wskazuje iż: „W przypadku stwierdzenia niezgodności kosztorysu z przedmiarem oferta podlegać będzie odrzuceniu. Wszystkie wartości w kosztorysie ofertowym oraz ostateczna cena powinny być wyliczone z dokładnością dwóch miejsc po przecinku.”

Proszę o wyjaśnienie czy w kosztorysie ofertowym należy wskazać realne wielkości wynikające z dokumentacji projektowej, czy wykonawcy mają obowiązek zastosowania wyłącznie ilości określonych w przedmiarze.

ODPOWIEDŹ: 

W kosztorysie należy uwzględnić ilości określone w załączonych przedmiarach. Lecz do wyceny trzeba brać pod uwagę również to co jest zawarte w dokumentacji projektowej. Zgodnie z zawartym zapisem w SIWZ w części II pkt 6. 

Pytanie 4:

W przedmiarach występują niezgodności dotyczące podstaw rozbieżności podstaw wyceny z opisem, np.: pozycja 13 przedmiaru „domek” wskazuje KNR dla nakładów ściany z cegły, w opisie podano porotherm , pozycja 23 przedmiaru „domek: wskazuje KNR izolację z papy, w opisie pozycji podano izolację z folii.

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że normy KNR nie uwzględniają wszystkich możliwych rozwiązań konstrukcyjnych dlatego proszę przyjąć te,  które są zawarte w opisie robót będących podstawą do wyceny oferty, lecz Zamawiający zakazuje zmian ilościowych i jakościowych w załączonych przedmiarach. 


Zamawiający po ponownym przeanalizowaniu przedmiaru stwierdza iż wskazane rozbieżności w pozycji 13 i 23  są zgodne z opisem czyli dla pozycji 13 należy przyjąć do wyceny cegłę porotherm a do pozycji 23 folię. Pozostałe pozycje przedmiarowe są wiążące i obligatoryjne. Wykonawca bezwględnie musi wycenić i przyjąć ilości oraz pozycje zawarte w przedmiarach. W przeciwnym razie skutkować będzie skutkować będzie odrzuceniem oferty. 

Pytanie 5

 Na podstawie Art.38.1 Prawa zamówień publicznych wnosimy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w kwestii:

1. Sprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego w kwestii wymaganych dokumentów dla nawierzchni na boisku wielofunkcyjnym. W Specyfikacji nawierzchni, wśród standardowych dokumentów wymaganych do odbioru nawierzchni poliuretanowej znajduje się zapis: „Badanie jakości wykonania sztucznej nawierzchni”. O jaki rodzaj dokumentu chodzi Zamawiającemu? Jakie dodatkowe badania ma na myśli Zamawiający? Po czyjej stronie będą koszty związane z przeprowadzeniem badania?

2.  Wg odpowiedzi Zamawiającego Wykonawcy w doborze trawy  mają kierować się zapisami SIWZ oraz Specyfikacji nawierzchni. Czy także w  kontekście wymagań co do konieczności „zastosowania maty elastycznej o grubości min. 10mm z wszytym na środku boiska herbem gminy w kolorze linii o powierzchni ok. 10 m 2. Podkład ma być tkany razem z włóknem runa”? Na rysunkach nie jest pokazane rozwiązanie z wykorzystaniem godła. Nie jest zamieszczony schematyczny rysunek godła. Czy to rozwiązanie ma być faktycznie zastosowane? Prosimy również o bardziej precyzyjny opis zastosowanej technologii.

ODPOWIEDŹ:

Ad.1 Zamawiający wykreśla zapis punktu 3 rozdział 8.2 Specyfikacji nawierzchni: Badanie wykonania nawierzchni. 

Ad 2 Zamawiający odstępuje od wykonania herbu gminy więc postawiony wymóg w tym zakresie staje się nieaktualny. 

Pytanie 6

Na podstawie Art. 38.1 Prawa zamówień publicznych wnosimy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w kwestii:

Grubość maty elastycznej – czy zamawiający akceptuje grubość maty elastycznej zgodną z badaniem laboratorium np. Labosport dopasowana do wybranego typu i rodzaju trawy?

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie maty zgodnie z badaniami laboratorium. 
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